Brovverus hac de re ita:* Conftitutio
Werneri (Archi-Epifcopi Trevirenfis) in ma-
nibus eft, ab ipfo fummoeque facerdotum
Collegio fexto Februarij Anno Chrifti Mille-
fimo Trécentefimo nonagefimo feptimo mos
re Trevirenftum fignata. Eténim quod femel
moneo, Trevericus & Gallicanus annus non
ab ipfis Kalendis Januarijs vel a Chriiti ortu,
ut plerisque Nationibus fecundum Julianum
vel Dionyfianumannum eft in ufu, fed tumde-
mum vertitur, cum fol univerfum percur-
rerit figniferum orbem, novamque viam,
ingrefln arietis aperit. Atque ita cum Flo-
rentinis a¢ Pifanis vel potius Ecclefiz Galli-
canz peculiari inftituto ob paffionis & Incar-
nationis 'divina myfteria, quz ex veterum
quorumdam fententia eodem die id eft VIII,
Kal. aprilis per a&a credebantur, annum funm
ab zquino&io verno, tribus fcilicet menfi-
bus, quam alij, ferius Trevirenfibus inchoa-

re
*Browerus Annal. Trevir. Tom. 2. pag.2¢8.

/
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re mos fuit. Memorat Yoannes Hocfemius
apud Lecodienfes usque ad annum Chrifti
millefimum trecentefimum trigefimum ter-:
tium , quo {cribere ceepit, confuetudinem

ilam non fine incommodo ac negotiorum

turbatione receptam, cum in tabella pafchali

cereo affixa, novi anni circulum publicare

& inchoare a pafthate tum ibi receptum anp.:
tea fuiffet; fed publico tum decreto ab Na-

tali exorfos anticipaffe cyclum folemnem &

cepifife numerare annum millefimum trecen-

tefimum trigefimum quartum. Carolum

quoque IX. Galliarum Regem, more vete- -
ri fublato, ad annum MDLXVII. edixifle

conftat, ut Januarij Kalendz annum deinceps

aperirent; quod etfi hic & paffim jam obti-

neat, nefcio tamen quid Notarijs & Scribis"
Trevericis antiquitatis adhcereat, ut de ftylo
fuo & jure non concedant, fed ijs in pubiica

fcriptura Vigefimus quintus Martij Sacratis-

fimz Virginis Annuntiationi facer dies, pri-

mus in anno Treverico maneat. Seculo fcilicet

decimo feptimo quo [cripfit Brovverus,

Colonienfes ab anno demum MCCCX. in
Nativitate Chrifti annum innovabant. Sie
enim Concilium Colonienfe anno MCCCX,
ean. 23. ftatuimus etiam ut ex nunc de cce.

) tero
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tero annus Domini obfervetur & in Nativi-
tate Chrifti innovetur a quolibet anno, prout
facrofan&aRomana Ecclefia id obfervat, qua
eft omnium Ecclefiarum caput & magiftra,
ut errores & difficultates, -qui propter diver-
fitatem inceeptionis anni Nativitatis ejusdem
multociens evenerunt, de cecetero eviten-
tur, .
Cum igitur Trevirenfes a fefto annun-
tiationis, Colonienfes vero a Nativitate Chri-
fti initium anni fumebant, neceflum fuit
uwique provinciz, f{uis alis publicis Syn-
graphis. alijsque recognitionum litteris, e
quarum Data vel utcilitas quzdam vel ja&tu-
radependet, addere & fubfcribere Datum mo-
re Trevirenff, [ecundum ftilum Trevirenfem
&c. &c. & fecundum ftilum & confuetudi-
nem civitatis & dicecefis Colonienfis, fecun-
dum (tilum Colonienfem &c. &c. alius' enim
tunc ex diver{o initio diverfus etiam fuit an-
ni decurfus per tres menfes integros apud
Trevirenfes & Colonienfes. Nam hi cum
inchoarentur in fefto Nativitatis Chrifti an-
num Milleimum Trecentefimum duodeci-
mum, illi usque ad Feftum Annuntiationis
B. Marie Virginis proximum adhuc nume-
rabant annum Millefimum, trecentefimum
undecimum, .
Ex